illatis mutua compensatioue est sublata.

Et ut hsec compositio rata et firma permaneat, miituis partim

sigillis confirmata est.

Facta est ha3c compositio anno Incaniationis Dominicae mil-

lesimo ducentesimo quarto, quinto idus Mali, in ecclesia dc

Herefordia.

DXX. Be eodem.

A.D. 120 1, Omnibus Sanctse Matris Ecclesiaa filiis ad quos prsesens
May 11. scriptum pervenerit, -^[gidius]/ divina permissione Here-
of tac fordensis ecclesias minister, H[ugo] '^ decanus et W[illelmus] ^

prsecentor ejusdem ecclesia, salutem in salutis Auctore.

Notum facimns universitati vestree, quod inter dominum
Landavensem episcopum et abbatem et conventum Gloucestria3,

auctoritate litterarum domini Papee, coram nobis super multi-

plici inquietatione ecclesise de Novo Bui'go, quam prsedicti

abbas et conventus prsenominatse ecclesiae ab eodem episcopo

factam esse proponebant, controversia verteretur ; tandem inter

ipsos hoc modo amicabiliter conquievit, videlicet quod epi-

scopus Landavensis, cum ad ecclesiam de Novo Burgo cum
moderato evectionis numero, prout in Lateranensi concilio

continetur, in propria persona causa visitationis accesserit,

competentem ab eadem ecclesia procurationem percipiet. Cum
etiam urgente necessitate ecclesise Landavensis episcopus com-

muniter a casteris ecclesiis su£e dioecesis auxilium postulaverit,

dicta ecclesia de Novo Burgo moderatum ei, juxta formam
Lateranensis eoncilii, conferet auxilium. Idem etiam episcopus

clericos idoneos quos dicti abbas et conventus ad custodiam

ecclesise de Novo Bui^go ei pro tempore prsesentabunt, sine

difficultate admittet. Qusestio etiam super damnis occasionc

pra3dicta3 ecclesiae bine inde illatis mutua compensatioue est

sublata.

Facta est autem base compositio anno Incarnationis Dominica?

millesimo ducentesimo quarto, quinto idus Maii, in ecclesia

ISancti Ethelberti Herefordias.

Quam quia perpetua) fomitatcm stabilitatis volumus obti-

nerc, praisenti scripto sigillis nostris appositis confirmare

curavimus.

' Giles de Braose, or Brewae (Leuevc, vol. 1. p. 458).

- Hugh de Breusa, or Hugh de Mapcnore.

^ Most probably William Foliot.
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DXXI. Dg eodem.

Universis Sancta3 Matris Ecclesia? fidelibus ad quos prassens A.D. 1185

scriptum pervenerit, Willelmus,^ divina miserationc Laudaveu- -1191.

bis episcopus, a3ternaiu in Domino salutem. Of the

Ex injimcti nobis officii sollicitudine tencmur ea, quse viria

religiosis pia fidelium largitione collata dinoscuntui*, auctori-

tate episcopali roborare et communii'e ; inde est quod nos, sin-

ceram. religiouem quee in ecclesia Beati Petri Gloucesti-iaj

florere cognoscitur attendentes, ecclesias et ecclesiastica bona

monachis Gloucestrice in nostra dioecesi assignata sub nostra

suscepimus protectione. Et quia in Lateranensi concilio inhi-

bitum dinoscitur no viri religiosi ecclesiarum augeant pen- f. 130 i.

siones praeter gratiam et licentiam episcopalem, ut caritatis

beneficia qua^ in pra3scripta ecclesia Beati Petri Gloucestria3

florere consueverunt abundantius ad honoreni Dei possint dila-

tari, memoratis monachis Gloucestrige auctoritate episcopali

indulsimus, ut ecclesias de Novo Burgo in usus proprios con-

vertere possint ; salva in omnibus Landavensis ecclesiai digni-

tate, et vicariorum in cisdem ecclesiis ministrantium honesta

sustentatione.

Et ut haec nostra concessio inconcussa permaneat, eandem
praeseutis scripti serie et sigilli nostri appositiouc duximus
roborandam.

DXXII. De eodem.

Henricus, Dei gi'atia Landavensis ecclesia minister humilis, A.D, 1193

universis Christi fidelibus ad quos prajsens scriptum pervenerit, -1:^18.

salutem in Domino. Of the

Ad universitatis vestrte notitiam cupimus devenire, t{uod
^^*"^^'-

nos concessionem et indulgentiam quam bonaa memoria3 Wil-

lelmus pra^decessor iioster fecit dilectis abbati et conventui

Gloucestriae super pensione ecclesiarum de Novo Burgo au-

genda, et eisdem in proprios usus convertendis, gratam et

ratam habemus. Attendentes insuper honestam conversationem

dilectorum abbati s et conventus Gloucestria3, intuitu pietatis

dilatandajquc hospitalitatis de uostro adicientcs, omues ecclesias

quas memorati abbas et conventus in dyceccsi nostra hal^erc

uoscuutur sub protectione nostra suscepimus in usus proprios

cum vacavcriut, converterc, prout melius sibi viderint expe-

' William of Saltmarbh.
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dire. Concessimus et. episcopal! auctorifcate sub prsesentis

scripti testimonio et sigilli iiostri impressione confirmavimus,

salva ill omnibus Laiidavensis ecclesiaD diguitate, et vicariorum

ill eis ministrantium lionestas sustentationes. Hiis testibus.

DXXIIL Dc eodem.

A.T). 1219 Universis Christi fidelibus ad quos prseseiis scriptum perve-
-1230. nerit, A¥illelmus, Dei gratia Laiidavensis episcopus, salutem
Of the

jj^ Domino.

JSToverit universitas vestra quod iios, divinsB pietatis intuitu,

[assensu] totius capituli nostri, juxta tenorem cartse venerabilis

pra3decessoris nostri Henrici quondam Laiidavensis episcopi,

quam inspeximus, ecclesiam Saiicti Gundlei dc JTovo Burgo,

cum capellis, terris, decimis, proventibus, et omnibus ad eandem
pertiiientibus, dilectis filiis abbati et conventui Sancti Petri

Gloucestrite concessimus et confirmavimus ^ ; liabendam et pos-

sidendam libere, quiete, et pacifice, in proprios usus in perpe-

tuum ; salvo in omnibus jure Laiidavensis ecclesise, et salva

competenti vicaria.

Quod quia, etc.

DXXIV. De eodem.

A.D. 1210 Universis Clii'isti fidelibus ad quos prassens scriptum per-
-1230.

venerit, Willelmus, Dei gratia Landavensis ecclesise minister
^^

humilis, salutem in Domino.

£ -igo Noverit universitas vestra nos, divinas pietatis intuitu, juxta

tenorem cartas venerabilis praedecessoris nostri Henrici quon-

dam Landavensis episcopi, confirmasse dilectis filiis abbati et

conventui Sancti Petri Gloucestrise omiies ecclesias quas in

dyoecesi nostra habere noscuntur, convertendas in proprios usus

cum eas vacare contigerit, et possidendas libere, quiete, et

pacifice, cum capellis, terris, decimis, et omnibus aliis perti-

nentiis suis ; salvo in omnibus jure Landavensis ecclesiie, et

salvis competentibus vicariis in eisdem.

Quod quia ratum esse volumus, pra3sens scriptum sigillo

nostro munitum eis tradidimus.

' confirmavimus] The Di in this ^Yord is interlined in the MS.
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DXXY. De eodem.

Omnibus Ohristi fidelibns priescntes litteras audituris, frator A.D. 1255,

Johannes,^ diviiia miseratione Laiidavensis ecclesia? minister July 19.

hnmilis, salntem in Domino sempitcrnam. Of the

jNToveritis quod cum abbatem et convontum Sancti Petri
^^"^^*

Gloucestria^, rectores ecclesioB Sancti Gundlei de Novo Bnrgo
ex parte una, et Andream de Gloucestria capellanum ab eisdem

abbate et conventu ad vicariam dictce ecclesiaa taxandam prce-

sentatum, peremptorie citari faceremus quod coram nobis com-

parerent apud Novum Burguin audituri et recepturi justam

ordinationem et taxationem portionum -' suarum in dicta ecclesia,

ita quod extunc sciri posset qui eorum onera dictae ecclesise

sustinere deberent, et qua? portio ad rectoriam, et quas ad vi-

cariam pertineret. Tandem ipsis coram nobis legitime compa-

rentibus, de consensu partium earundem expresso, in hunc
modum dictarum portionum separationem et dictsB vicarise

taxationem ordinavimus, videlicet quod dicti abbas et conventu

s

nomine rectoriaa perciperent omnes decimas garbarum et foeni,

redditum etiam totum infra burgum et extra. Habebunt etiam

totam terram, totum pratum, exceptis duabus acris qua? ad por-

tionem vicarii pertinebunt, et curiam ad dictam ccclesiam per-

tinentem. Yicarius autem nomine vicariie percipiet lac, lanam,

linum, agnos, oblationes, et cteteras omnes minutas decima?,

et duas acras de prato priedicto, et totam decimam fceni apud
Hendervaur. Et quia major portio dicta? ecclesia? consistit in

oblationibus et decimis minoribus, vicarius, qui pro tempore

fuerit, annuatim solvet dictis abbati et conventui incrementum
portionis eorum duas marcas ad duos anni terminos, videlicet

ad Pascha unam marcam, et aliam ad festivitatem Beati Mi-

chaelis. Et idem vicarius omnia onera ordinaria sustinebit,

et habebit curiam juxta curiam domini abbatis ex parte aus-

tral i.

Nos vero dictam ordinationem seu taxationem ratam f. 133 b.

liabentes, earn auctoritate pontifical i confirmamus.

In cujus rei testimonium hoc prtesens scriptum in modum
cyrographi inter eos confectum est, cujus una pars, sigillo nos-

tro et sigillo dicti ^ vicarii signata, residet penes dictos abba-

' John de la Ware.

- In the margin here is inserted

in a later hand Compositio vicarii.

' abbatis et conventus residet penes

is inserted in the MS. after dirti,

but with the sign of erasure, and the

last letter of dicti is written upon au

erasure.
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tern et conventnm ; altera vero pars, sigillo nostro et sigillo

dictorum a.bbatis et conveiitns [signata], residet penes dictum
vicariiira.

Datum apud Gloiicestriam in vigilia Beatse Margaretse Vir-

ginis, anno Domini millesimo ducentesimo quinquagesimo
qninto.

A.D. 11:

-llGl.

Of the

same.

DXXVI. Be eodem.

T[heobaldus],^ Dei gratia Cantuariensis archiepiscopns, An-
glorum primas, nniversis Sanctas Ecclesise fidelibns, salutem.

Poenitentibns, et peccata confessis, et ecclesiam Dei devote

venerantibus, pietatis instinctu admonemur misericordiee sola-

tium retribuere, et indulgentise remedium compensare ; iude

est quod omnibus Cliristianis, qui devotionis intuitu ecclesiam

Sancti Gundlei de Novo Burgo requisierint, et in aliquo bene-

ficio pro Dei amore et animarum suarum salute earn hono-

raverint; quindecim dierum indulgentiam de poenitentia sua

facimiis," et omnium orationum ac beneficiorum Cantuariensis

ecclesise eos perpetuo participes constituimus. Valete.

same.

DXXVII. De eodem.

A.D. 1239. Universis Sanctse Matins Ecclesise filiis, abbas de Evesham,
Of the et prior de Peresora, et decanus de Dumbelthone, Wygorniensis

dyoecesis, salutem in Domino sempiternam.

Mandatum domini Papse in hasc verba suscepimus.

Gregorius^ episcopus, servus servorum Dei, dilectis filiis

abbati de Evesham, j^riori de Peresora, et decano de Dumbel-
tone, Wygorniensis dicecesis, salutem et apostolicam benedic-

tionem.

Querelam abbatis et conventus Sancti Petri de Glovernia

recepimus, continentem quod prior et conventus Montis Acuti

Cluniacensis ordinis, R. miles, et quidam alii clerici et laici

Bathoniae [et] Sarebiriensis dioecesium, super decimis, possessio-

nibus, redditibus, et rebus aliis, injuriantur eisdem. Ideoque

discretioni vestrse per apostolica scripta mandamus, quatinus,

partibils convocatis, audiatis causam, et appellatione remota,

fine debito terminetis, facicntes quod decreveritis per censuram

' Most probably this archbishop,

judging from the tenor of the pre-

ceding charters.

2 After facimus there is a slight

erasure in the MS.
^ Gregory IX.
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ecclesiasticam firmiter observari. Testes autem qui fuerint

Dominati, si se gratia, odio, vel tiraorc subtraxerint, per censn-

ram eandem, cessante appellatione, cogatis veritati testimoDium

perhibere. Quod si non omnes biis exequendis potueritis

interesse, duo vestrum ea nihilomiuns exequantur.

Datum Keate, ii. nonas Aprilis, pontificatus nostri anno

sexto.

Hujus igitui' auctoritate mandati abbatem et conventura. do f. 134.

Glovcestria,^ et priorem et conventum Montis Acuti, et priorem

de Malo Passu, ad judicium vocavimus. Et cum coram nobis

et collegis nostris diutius esset altercatum super decimis de

Mendelgif, et rebus aliis ad ecclesiam de Novo Burgo ab an-

tique spectantibus, lis mota tandem inter partes sub hac pacis

forma conquievit, videlicet quod dictus abbas et conventus Sancti

Petri Gloucestri^e pacifice et plenarie perciperent, vel eorum
assignati, omnes decimas de Mendelgif, et de omnibus rebus

ab antique spectantibus ad ecclesiam de Novo Burgo, absque

omni impedimento et vexatione. Judices autem de consensu

partium reservaverunt sibi jurisdictionem compellendi partes

ad prredictam pacem fideliter observandam. Renunciaverunt

etiam partes omni liti motoe vel movendae coram quibuscunque

judicibus impetratis vel impetrandis ratione et occasione dic-

tarum decimarum ad dictam ecclesiam pertinentium. Nos qui-

dem auctoritate domini Papae, qua fungimur, banc forraam

pacis praesenti scripto in modum cyrographi confccto confir-

mamus, et earn decrevimus in perpetuum fore valituram.

In cujus rei testimonium sigilla nostra una cum sigillis par-

tium de consensu earundem apposuimus.

Facta fuit vero haec dicta compositio aimo gratia3 millesimo

ducentesimo tricesimo nono, domino Henrico Foleth tunc abbate

GloucestrioB.

DXXVIII. Dc eocUm.

Sciant praesentes et futuri, quod nos Reginaldus, Dei gratia A.D. 12C3

abbas et conventus Sancti Petri Gloucestria3, concessimus et -1284.

tradidimus Waltero Wrgan decem acras et dimidiam teiTa^ Of the

arabilis quas Wrgan pater ipsius de nobis aliquando tenuit
^^°^*-''

infra limites parochial SanctoB Brigidae juxta Novum Burgum
;

habendas et tenendas de nobis et successoribus nostris ad
vitam suara, et" ad vitam Johanna? uxoris sua? tantum, si eum

Glovcestn'a'\ The o in this word
j

-' et'} repeated in MS.
is written upon an erasure.

6i CARTULARIUM MOXASTERTI

f. l.']4 b.

svipervixerit, et posfc ejus decessmn contiuens fiierit^ salvo

tamen cujusque jure quoad dictaui terram.

Reddendo inde annuatim nobis et successoribus nostris quin-

que solidos argenti ad le hokedai, et duas aucas in festo

Saucti Micbaelis ; et faciendo inde omncs nobis consuetudines,

sectas, et servitia, de dicta terra nobis prius debita et con-

ST^a. Idem vero Walterus et Johanna uxor ejus juramentuni

nobis pra3stiterunt quod fideles erunt ecclesiee nostras, et max-
ime de reddendo redditu nostro plenarie ad terminos statutes,

et quod nee artem nee ingenium exquirent, etc. Et quod
prcefatam terram nulli sub aliqualis forma conventionis tra-

dent, sine assensu et voluntate nostra. Post decessum autem
prasfatorum Walteri et Johannce terra prcefata cum omnibus

pertinentiis, etc.

DXXIX. De Sancto Osivaldo.

Of St, Notum sit omnibus praesentibus et futuris,' quod ego Thomas,
Oswald's. Dei gratia abbas et conventus monasterii Sancti Petri Glou-

cestriee, ad dirimendam controversiam quse orta est inter nos

et Radulphum priorem et ecclesiam Beati Oswaldi super terra

quam Rogerus Fullo tenebat de nobis in liberum maritagium

juxta Sabrinam, et quam emeramus ab eodem Rogero, con-

cessimus et confirmavimus memorato Radulpho et eidem
ecclesise preefatam terram eodem pretio quo eam emimus,

scilicet pro septem marcis in perpetuum, salvo patronatu

nostro, et censu nostro annuo, scilicet sex denariorum. Et quia

eadem terra de jure parochiali pertinet ad ecclesiam Beatce

Marise ante portam, si contigerit parochianum inde amoveri,

restituetur preedictoe ecclesiaa Beatoe Marian alius parochianus.

Supradictam autem terram debemus warantizare memorat£e
ecclesiaB Beati Oswaldi contra omnes calumiiias.

Hiis testibus.

Et in testimonium actae rei, unam partem divisi inter nos

cyrographi, appenso sigillo monasterii nostri, et sigillo Wil-

lelmi filii Stephani tunc vicecomitis, in ecclesia Beati Oswaldi

contradidimus. Alteram partem, appenso sigillo memorati
prioris ^ Radulphi et simul sigillo pragfati vicecomitis, penes

nos retinuimus, etc.

* futuris] The second letter of

this word is written upon an erasure.

2 prioris] repeated in MS.
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DXXX. De eodem.

Thomas, Dei gratia Eboracensis archiepiscopus, omnibus A.D. 1109

ChristianEe fidei cultoribns, sahitom.
~

Sciatis mo concessisse ecclesiee Sancti Petri in Gloucestria
^^

donum quod venerabilis archiepiscopus Eboracensis Thomas
avimculus mens, et Girardus archiepiscopus ecclesiae ejusdem

concesserunt eidem ecclesia3 ; terram videlicet Sancti Oswaldi

super quam murum fecerant fratres ecclesia) Sancti Petri ; et

pro ilia terra escambiuni dedit abbas Petrus per consensum
capituli sui ecclesia) Sancti Oswaldi, etc.

DXXXL Ollinggewyke.

Sciant praBScntes et futuri, quod ego Thomas, Dei gratia Of Olling-

abbas ct conventus Sancti Petri Gloucestriae, concessimus, g^ewyke.

tenendam in perpetuum, ecclesia? Sanctorum Petri et Pauli

et Sancti Guthlaci Herefordige, unam acram terrce nostrae de

Ollingewikc jacentem subtus portam de Hope, scilicet terra)

prioris Herefordia) inter viam regalem et rivulum ad caput

ipsius acrse quam Walterus Giffardus dedit eidem ecclesise

anno millesimo centesimo octogesimo octavo.

In cujus rei testimonium, susceptis a praidicto priori viginti

solidis quos ab hosj^italario in transactione facta inter cos

snper ecclesia de Suthtuna ad cmendum rcdditum duodecim f- 135.

denariorum accepit, praesens ei scriptum sub sigillo ecclesia?

nostra?, diviso inter nos cyrographo, tradidimus, etc.

DXXXII. De eodem.'

Sciant prcesentes et futuri, quod ego Hem-icus, Dei gratia Of Oxford,

abbas et conventus Sancti Petri Gloucestria?, concedimus et

confirmamus Philippo filio Koberti molendinarii et ha?redibus

suis terram nostram in Oxeneforde quam idem Philippus tenuit

de Rogero do Wottone sibi et ha?redibus suis.

Reddendo inde annuatim decem solidos, videlicet prajdicto

Rogero et hieredibus suis duodecim denarios, nobis autem et

domui nostroe novem solidos amnios. Nos autem, communi
consilio et assensu, remisimus praidicto Philippo et ha?redibus

' eodem'} This should be Oxeneforde.

VOL. 11. E
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suis septem solidos de illis novem solidis quos praBnominavimus,

ita quod prcedictiis Philippus et hasredes sui de pra3dicta terra

nobis et domui nostras tantum duos solidos pro omni servitio

annuatim ad festum Sancti Michaelis persolvent. Praedictus

vero Philippus dedit nobis septem marcas argenti ad emendum
alibi redditum septem solidorum.

In hujus rei testimonium prsesens scriptum in modum cyro-

grapbi confecimus ; cujus unam ^ partem, sigillo ecclesiee

nostras roboratam, praedicto Philippo tradidimus ; alteram vero

partem, sigillo ejusdem Philippi munitam, penes nos retinui-

mus. Hiis testibus.

Of the

same.

DXXXIII. Be eodem.

Sciant pra3sentes et futuri, quod ego Henricus, Dei gratia

abbas et conventus Sancti Petri Gloucestria?, concessimus, et

prsesenti carta confirmavimus, Philippo filio Roberti molen-

dinarii et hasredibus suis terram nostram in Oxeneforde quam
idem Philippus emit sibi et haeredibus suis de Rogero de

Wottone ; salvis nobis novem solidis ad quos annuatim sol-

vendos dictus Philippus et haeredes sui pro eadem terra nobis

tenebantur. Nos vero praedictos novem solidos ei et hasre-

dibus suis remisimus usque ad unam libram cimini, pro novem
marcis quas nobis prae manibus dedit ad emendum alibi reddi-

tum novem solidorum. Praedictus autem Philippus et haeredes

sui praedictam libram cimini singulis annis nobis persolvent

ad festum Sancti Michaelis pro omni servitio ad nos et domum
nostram pertinente.^ Idem vero Philippus juramentum nobis

praestitit quod fidelis erit ecclesiae nostrae de solvenda praedicta

libra cimini singulis annis ad statutum terminum, et quod nee

artem nee ingenium per se nee per alium exquiret, undo

domus nostra per tenuram suam damnum incurrat.

In hujus rei testimonium praesens scriptum in modum cyro-

graphi confecimus, cujus unam ^ partem, sigillo ecclesiae

nostrae roboratam, praedicto Philippo tradidimus, alteram vero

partem, sigillo ejusdem Philippi munitam, penes nos reti-

nuimus.

DXXXIV. De Overe,

OfOvere. Omnibus Ohristi fidelibus, Mabilia quondam uxor Galfridi

f. 135 6, de Westone, salutem in Domino.

* unam] alteram, MS.
2 pertinente] pertinere, MS.

^ unami alteram, MS.
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ISToveritis mc, in ligia viduitate et plena potcstate mca,

concessisse, remisisse, et quiete clamasse domino Johanni,

abbati et conventni Sancti Petri Gloucestrioc, totnm jus meiim
et clamium qnod habui, vcl rationc dotis habenda3 habere

potui, et per breve domini regis versus eosdem clamavi

peteudo ab eisdem dotem. totius tcnemeuti cum pertincntiis

suis quod pra^fatus Galfridus quondam tenuit in Overe ; ita

c(uod iidem abbas et conventus penitus sint quieti et soluti

ab omnimodo jure et clamio ad me inde pertinentibus.

Et no quid in contrarium eisdem obesse vel mihi prodesse

poterit, prcesens scriptum eisdem feci sigilTo meo sigillatum.

niis testibur:.

DXXXY. De Overe.

Omnibus Christi fidelibus pra^sens scriptum visuris vcl A.D. 1252

audituris, Johannes, Dei gratia abbas et conventus Sancti '12Go.

Petri Gloucestrio), salutem in Domino. -^ *"^

same
Noverit universitas vestra quod nos, amio Domini millesimo

'

ducentesimo quinquagesimo secundo, concessimus et tradi-

dimus Koberto le Wyse quandam terram quam Galfridus de

Westone aliquando tenuit in villa nostra de Overe, scilicet

tres acras terra? arabilis et unam acram prati cum nno me-
suagio et suis pertincntiis ; tenendam et habendam pra3dictani

terram de nobis sibi et Agneti uxori ejus, qute fuit filia

Radulphi le Proest sellarii, et Roberto primogenito filio eorum.

Reddendo nobis inde annuatim duos solidos et sex denarios

argenti jDro omni servitio et saeculari demanda ad nos per-

tinente, videlicet medictatem ad Annunciationem Beats) Marice,

et aliam medictatem ad festum Sancti Michaelis ; salvis nobis

scquelis curiae nostras de Hynehamme cum liberis hominibus

nostris ab eisdem faciendis. Quando vero dictus Robertus

dictam terram a nobis recepit, a^dificium superpositum appre-

tiatum fuit decern marcas argenti, quod quidem asdificium

tarn ipse quam dicta Agnes uxor ejus, et Robertus filius eorum,

successive in eodem pretio sine aliquo detrimento sustinebunt.

Post decessum vero ipsorum dicta terra, cum a;dificio de

pretio praidicto decern marcarum, et omnibus suis pertincntiis,

et omni melioratione superposita, ad nos libere revertetur.

Pro hac autem concessione et traditione nostra dictus Robertus

le Wyse dedit nobis pros manibus xxv. marcas argenti.

In cujus rei, etc.

E 2
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DXXXVI. De Godem.

Of the Sciant praasentes ct futuri, quod ego Walterus filiiis Eoberti
same. ^^ Hcrcfoi^dia dcdi et concessi, et pra3senti carta mea con-

f. 13G. firmavi, domino abbati et conventui Sar.cti Petri Gloucestrire

totam terrain cum pratis et omnibns aliis pertincntiis quam

ego tenui de Philippo lilio Galfridi de Lillethone, et de Gal-

frido filio ejusdem Philippi ; tenendam et habendam in liberam,

pnram, et perpetnam elcniosinam, cum omnibus pertinentiis,

sicut ego unquam melius et liberius tenui, sine aliquo re-

tcncmento ^ ad opus meum vel bseredum meorum.

Et ut haec mea donatio et cartee mere confirmatio, etc.

DXXXVII. De eodem.

A.D. 1263 Sciant prjEsentes et futuri, quod nos E[eginaldus], Dei
-1284. gratia abbas et conventus Sancti Petri Gloucestria?, conces-
Ofthe simus et tradidimus Waltcro Beaupere et Alicia^ de Brommes-

berewe uxori ipsius, et seniori filio eorum qui eos supervixerit

de eorum corpore legitime procreate, unam virgatam terra3

cum pertinentiis in manerio nostro de Hynehamme, excepta

una acra et dimidia prati quas Willelmus Pippe de nobis

tenuit, scilicet dimidiam virgatam terrae quam Beginaldus

Pally aliquando de nobis tenuit, et aliam dimidiam quam
Willelmus Pippe de nobis tenuit ; liabendam et tenendam
dictam virgatam terrae cum pertinentiis suis, de nobis et suc-

cessoribus nostris," ad vitam preedictorum Walteri et AliciaB. et

eorum filii senioris qui eos supervixerit tantum.

Reddendo inde annuatim nobis et successoribus nostris, pro

dimidia virgata terra) quam Rcginaldus Palli aliquando tenuit,

decem solidos ad quatuor anni terminos, scilicet ad festum

Beati Micbaelis duos solidos et sex denarios, et ad festum

Beati Andreaa duos solidos et sex denarios, ad Annunciationem
Beatas JMariee duos solidos et sex denarios, et ad Nativitatem

Beati Jobannis Baptistas duos solidos et sex denarios; et pro

dimidia virgata terras quam Willelmus Pippe tenuit tres-

decim solidos, ad Advincula Sancti Petri, et ad festum Sancti

Michaelis duos solidos de auxilio. Dicti etiam Walterus et

Alicia auxilium nobis dabunt ad festum Sancti Micbaelis pro

dimidia virgata terras quam Eeginaldus Pally tenuit cum

same.

' retenemento] The sixth letter of |
^ nostris] suis, MS.

this word is written upon an erasure.
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aliis hominibus nostris quantum pcrfcinct ad tantam in manerio

prasdicto ; et ciii'iam nostram de Hinebamme cum aliis bomi-

nibus nostris sequentur, et omnia forinseca servitia do dicta

terra quibuscunque facient debita. Et insuper jui-amentum

nobis pra3stiterunt, etc. Post discessum vero dictorum Waltcri

et Alicia3, ac eorum filii senioris, ut supradictum est, dicta

terra cum omnibus suis pertinentiis, et^ cum omni meliora-

tione superposita, ad nos vel successores nostros plenarie, et

absque contradictione quorumcunque, revertetur. Pro hac

autem concessione et traditione dederunt nobis pra3dicti

Walterus et Alicia decem marcas sterlingorum pra3 manibus.

In cujus rei testimonium, etc.

DXXXVIII. Osleiuorthe.

Notum sit omnibus tam prassentibus quam futiu-is, quod Of Osle-

ego Eogerus de Berkclay, pro salute anima) mca3, et patris worthe.

mei, et antecessorum meorum, concessi, et bac carta mca ^- ^^^' ^*

confirmavi, Deo, et ccclesite Beati Petri, et monacbis Glou-

cestria?- ecclcsiam de Olcswortbe, cum omnibus pertinentiis

suis, in liberam et perpetuam elemosinam, sicut pater mens
et antecessores mei eam dederunt et concesserunt cisdem

monachis, prout in cartis eorundem antecessorum meorum
continetui'.

Et ut boc ratum sit, prsesenti scripto sigillum meum appo-

sui, etc.

DXXXIX. Dc 'protectione'; coMa regis.

Henricus,^ Dei gratia rex Angliai, dominus Hybernia3, dux A.D. 1227,

Normannia3 et Aquitania;, et comes Andcgavia?, arcbicpiscupis, ^I^rch 23.

cpiscopis, abbatibus, prioribus, comitibus, baronibus, justi- ^ j^''^^^'^ "*

ciariis, vicecomitibus, praspositis, ministris, et omnibus ballivis

et fidclibus suis, salutem.

Novcritis nos Buscepisse in manum, custodiam, et protec-

tioncm nostram abbatcm et monaclios ecclcsiaj Sancti Petri

' rum (nuKtljus suis pertinentiis, ct^
j

mciit is to be found upon the Charter

repeated in MS. i Kollof 11 Henry HI. (part 1, in.

^ In the margin here is inserted 11), but the date there given is

in a later hand, Stunic/. ^larch 22.

* The inroluient of this instru-
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GloiiCCstria3, ct homines snos, terras, res, redditus, et

omnes possessiones suas ; et ideo vobis mandamus quod praj-

dictos abbatem et monachos, et homines suos, terras, res,

redditus, et omnes possessiones suas manutencatis, protegatis,

et defendatis, nullam eis inferentes aut inferri permittentes

injuriam, molestiam, damnum, aut gravamen. Et si quid

eis fuerit forisfactum, id eis sine dilatione facias emendari.

Hiis testibus, J[ocelino] Bathoniensi, B<[icardo] Saresbiriensi

cpiscopis, H[uberto] de Burgo comite Cantia3, justiciario nostro,

E-adulpho filio Nicholai, Eicardo de Argentem, senescallis

nostris, Henrico de Capella, et aliis.

• Datum per manum venerabilis R[adulphi] Cycestrensis

episcopi cancellarii nostri, apud Westmonasterium, vicesimo

tertio die Martii, amio regni nostri undecimo.

DXL. De eodem.

A.D. 1148
-1154.

Of the

«ame.

Stephanus, rex Anglia), omnibus justiciariis, et vicecomitibus,

ct baronibus, et ministris, et fidelibus suis totius Anglian,

salutcm.

Sciatis quod ^ Hamelinus abbas Gloucestrire et omnia sua

sunt in meo salvo conductu, et in mea firma pace : quare volo